..Ê-
.t -sP. B,r :ld-l t§w

SANTA HE
DE GOIÁS
PREFEITURA

para conhecimento Públim

da Silva antos Alves
oíia Geral do líunrciPio

úítilÂ. "o,MARTA DA

LENA

DECRETO No@ DE 01 DE ABRIL OE2O21
Poly

Concede benefício de aPosen
roventos integrais à Servidora MARIA

a

p

O PREFEITO DO MUNICíPIO DE SANTA HELENA D-E GOIÁS' EStAdO dC.GO|áS' NO

uso da competência e atribuiçoãJ qr" in"
"ont"re

as constituições da República e do

Estado de Goiás, bem
"o.JãiJiôisãnica

do Município, no exercício da direção

superior da Administração'

DECRETA:

PUBLIQUE-SE, CUMPRA.SE

GABINETE DO PREFEITO M
coiás, aos 01 dias do sxê§ de

S ILVA e dá outÍas Providências

l*t
U

NA DE GOIÁS, EStAdO dE

AÉ'10-Ficaconcedidoobenefíciodeaposentadoria.voluntária,comfulcronoart.60,
Emenda constitucional "'4;;ãôõã;;;';'t

te' aa lei Municipal n' 26os' ae zz !,1
dezembro de 2011, a servioáia púutica municipal' ocupante do cargo de provimento

eretivo de Merendeira' senh;;'lüÃÀÀ r"lÀnia slLvh PEREIRA' registrada sob a

,ãiiiJ"r" sós, inscrita no CPF sob n'403'036'591'49'

AÍl,2o.osproventosintegraisequivalerãoàtotalidadedaúltimaremuneraçãoda
segurada no cargo efetivo ã que se deu a aposentadoria' compreendendo

especificamente:

| - Salário Base R$ 1 100'00;

ir -ôri"ãrãr. R$ zià,oo - (Art 34 da Lei Municipal 2 211t20o3)'

lll - Proventos mensais R$ 1'375'00'

§í'- Os Droventos serão devidos a partir da publicaçãg deste Decrêto' independente

il,ãÀãffffi;;iã" ó;;É oãi uunicipios dó Estado de coiás, podendo ser

alterado a qualquer tempo
"".o

tà"
'ãtiticada'alguma

ilegalidade no valor concedido'

§2' - Os proventos serão revistos na mesma proporção e na mesma data' sempre que

se modificar a remuneraçao ããt t"'iO"'"" ãm'atiúiOade' sendo também estendidos

ããJ'!"riáil,ità;" "
p"ndioniJú.

-qr"irqu",
u*etícios ou vantasens posteriormente

concedidos aos servidores
'-ãti-ltiJú"0"' inclusive ouando decorrentes da

transformação ou reclassificáçãJ Jo
""go

ou iunçáo
"m

q'à te deu a aposentadoria

àr'qrã .".Ji, a" referência para a conceisão da pensão' na forma da lei

Art. 30 - Este Decreto entra em vigor na data de--sua qublicaÉo' revogando-se as

Jirpo.iço"t à. útrário, com efeito retroativo ao1lo1l2021'

U tctP D S

\ oz^
JoÃO ALBERTO VIEIRA RODRI ES

PREFEITO MUNICIPAL

EV

,/ ,:

GRASIENE T. OE OLIVEIRA
GESTORA - §AítrlnelexapR

3641-8704
oRua Vereador Eduvaldo Veloso do Carmo n'510 - Centro - Fone: (64)

"-- -- -ô;.
Pãstal 01 - CEP 75920-000 - Santa Helena de Goiás - G

www.santahelena'go gov'br